
Final Patrocinadores

CL N.º NOME R P R P R P P
1 20 MANUEL LEITE 1 25 1 25 1 25 75 Moto Galos Barcelos, Hell Energy, Aikon

2 41 MARTIM MARQUES 2 22 2 22 3 20 64 DOCES E TRAQUINICES, CLUBE NAVAL PORTIMÃO

3 8 MARTIM BRITO 3 20 0 2 22 42 ROWE MOTOROIL, MOTOGALOS BARCELOS, ELANRACING

M1

M2 Nº 8 não fez 2/3 do 1º

M3

Final Patrocinadores

CL N.º NOME R P R P R P P
1 27 LINO ARAUJO 1 25 1 25 1 25 75 Palhares Racing Team, Milfa Seadoo, Motogalos

2 83 VALDEMAR GOMES 2 22 2 22 2 22 66 MENTIMPRESSA; SL2; 24 WELLCOME

3 15 ANDRÉ CORREIA 3 20 3 20 3 20 60

M1 Nº 15 - 1 volta

M2 Nº 15 - 1 volta

M3

Final Patrocinadores

CL N.º NOME R P R P R P P
1 21 ADRIAN HERIAS 1 25 1 25 1 25 75 NOELIA DUARTE ESTETICA, NAVIA MOTORCLUB

2 15 ANDRÉ CORREIA 2 22 D D 22
3 90 FILIPE CASTRO D D D Desclassificado CASTRO ELETRONICA, VG RACING

M1 Nº 15 e 90 - 1 volta Piloto nº 15 - Desclassificado nas mangas 2 e 3 - regra 502.03, alínea 02

M2 Nº 15 - 1 volta / Nº 90 não fez 2/3 do 1º

M3 Piloto nº 90 - Desclassificado nas 3 mangas - regra 502.03, alínea 02

GRANDE PRÉMIO DE PENAFIEL

09 e 10 de abril de 2022

SKI Junior GP 3.3 M1 M2 M3

Resultados Oficiais

3 Mangas de 10 Minutos

3 Mangas de 15 Minutos

R/A GP2 M1 M2 M3

3 Mangas de 15 Minutos

R/A GP1 M1 M2 M3

Diretor de Prova Juri Afixado às:



GRANDE PRÉMIO DE PENAFIEL

09 e 10 de abril de 2022

Resultados Oficiais

Final Patrocinadores

CL N.º NOME R P R P R P P
1 24 DIOGO BARBOSA 1 25 1 25 3 20 70 Kev-Racing/ Kartontek, SpeadFreak, CM Viana, Moto Galos, 100% Ride, Agomotos, Yssensial

2 122 GONÇALO RODRIGUES 2 22 2 22 1 25 69 LIQUI MOLY, SERRALHARIA OUTEIRO, RS RETIFICADORA

3 20 MANUEL LEITE 3 20 3 20 2 22 62 Moto Galos Barcelos, Hell Energy, Aikon

4 8 MARTIM BRITO 5 16 5 16 4 18 50 ROWE MOTOROIL, MOTOGALOS BARCELOS, ELANRACING

5 41 MARTIM MARQUES 6 15 4 18 6 15 48 DOCES E TRAQUINICES, CLUBE NAVAL PORTIMÃO

6 7 LUISA BEJA 4 18 7 14 7 14 46
7 42 ANDRÉ BARBOSA 7 14 6 15 5 16 45 Kev-Racing/ Kartontek, SpeadFreak, CM Viana, Moto Galos, 100% Ride, Agomotos, Yssensial

8 48 LUNA GARCIA 8 13 8 13 8 13 39 CLUBE NAVAL S MATEUS, AJSMA

M1

M2

M3

Final Patrocinadores

CL N.º NOME R P R P R P P
1 5 MIGUEL MARTINS 1 25 1 25 1 25 75 MERITOINVESTE, HM-MOTOR

2 62 JOÃO NUNES 2 22 2 22 2 22 66 NAUTISOUSA RACING

3 86 CARLOS GARCIA 3 20 3 20 3 20 60 CASA PALHARES, AYUNTAMENTO ESCALONA, RJ MOTOR

4 9 PEDRO JANTARADA 4 18 4 18 6 15 51 MOTOGALOS

5 15 ANDRÉ CORREIA 5 16 5 16 5 16 48
6 10 JOAQUIM CORTES 6 15 0 4 18 33 NAUTISOUSA RACING

7 26 FABIO FONTINHA 0 0 7 14 14 AGOMOTOS, SIXSTARS, FOX SOLUTIONS, BV CAMARATE

18 TIAGO FONSECA 0 0 0 0 AGOMOTOS, SIXSTARS, FOX SOLUTIONS, BV CAMARATE

M1 Nº 18 e 26 - DNS

M2 Nº 10 - DNF / Nº 26 não fez 2/3 do 1º / Nº 18 - DNS

M3

SKI GP3 M1 M2 M3

3 Mangas de 12 Minutos

Endurance GP1 M1 M2 M3

3 Mangas de 30 Minutos

Diretor de Prova Juri Afixado às:



GRANDE PRÉMIO DE PENAFIEL

09 e 10 de abril de 2022

Resultados Oficiais

Final Patrocinadores

CL N.º NOME R P R P R P P
1 62 JOÃO NUNES 1 25 1 25 1 25 75 NAUTISOUSA RACING

2 86 CARLOS GARCIA 2 22 2 22 2 22 66 CASA PALHARES, AYUNTAMENTO ESCALONA, RJ MOTOR

3 10 JOAQUIM CORTES 4 18 0 3 20 38 NAUTISOUSA RACING

4 9 PEDRO JANTARADA D 3 20 4 18 38 MOTOGALOS

5 26 FABIO FONTINHA 5 16 0 5 16 32 AGOMOTOS, SIXSTARS, FOX SOLUTIONS, BV CAMARATE

6 15 ANDRÉ CORREIA 3 20 D D 20

M1 Nº 26 - DNS / Nº 9 - Desclassificado

M2 Nº 10 - DNF / Nº 26 não fez 2/3 do 1º

M3 Piloto nº 15 - Desclassificado nas mangas 2 e 3 - regra 502.03, alínea 02

Final Patrocinadores

CL N.º NOME R P R P R P P
1 5 MIGUEL MARTINS 1 25 1 25 1 25 75 MERITOINVESTE, HM-MOTOR

2 10 JOAQUIM CORTES 2 22 0 2 22 44 NAUTISOUSA RACING

18 TIAGO FONSECA 0 0 0 0 AGOMOTOS, SIXSTARS, FOX SOLUTIONS, BV CAMARATE

M1 Nº 18 - DNS

M2 Nº 10 - DNF / Nº 18 - DNS

M3

Endurance VET. M1 M2 M3

Endurance GP2

3 Mangas de 30 Minutos

M1 M2 M3

3 Mangas de 30 Minutos

Diretor de Prova Juri Afixado às:



GRANDE PRÉMIO DE PENAFIEL

09 e 10 de abril de 2022

Resultados Oficiais

Final Patrocinadores

CL N.º NOME R P R P R P P
1 12 GONÇALO RODRIGUES 1 25 1 25 2 22 72 LIQUI MOLY, SERRALHARIA OUTEIRO, RS RETIFICADORA

2 44 JOANA GRAÇA 3 20 3 20 1 25 65 Liqui Moly, ESP SOLUTIONS, Nuun Hydration

3 45 MATTEO VALENTE 2 22 2 22 3 20 64 MOTOESPINHA

M1

M2

M3

Final Patrocinadores

CL N.º NOME R P R P R P P
1 12 GONÇALO RODRIGUES 1 25 1 25 1 25 75 LIQUI MOLY, SERRALHARIA OUTEIRO, RS RETIFICADORA

2 45 MATTEO VALENTE 2 22 2 22 2 22 66 MOTOESPINHA

3 7 LUISA BEJA 0 3 20 0 20

M1 Nº 7 - DNF

M2

M3 Nº 7 - DNS

SKI GP 1 M1 M2 M3

M1 M2 M3

3 Mangas de 15 Minutos

SKI GP 2

3 Mangas de 15 Minutos

Diretor de Prova Juri Afixado às:


